国家税务总局南宁市税务局第一稽查局

 税务行政处罚决定书

           南市税一稽罚〔2019〕11号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西存勇孝商贸有限公司（纳税人识别号：91450100MA5MTHR456）:
我局派员于2018年10月15日起对你公司2017年9月30日至2018年6月30日的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年3月30日被主管税务机关认定为非正常户,检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。判定你公司为走逃(失联)企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司取得进项发票申报抵扣情况

（1）你公司2017年9月30日至2018年3月30日期间取得并认证抵扣属于认证后失控的增值税专用发票14份,发票金额1,329,353.67元,税额225,990.07元,价税合计1,555,343.74元，上述14份发票在2017年12月（所属期）申报抵扣。货物名称为垫片、防阻块、铜立柱、护栏板、柱帽、螺栓,你公司认证抵扣增值税专用发票的金额与申报抵扣的发票金额一致。

（2）你公司2018年1月至2018年2月期间向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票0份，全部进项税额填列在增值税纳税申报表附列资料(二)的其他扣税凭证的“其他（8b）”栏次，申报抵扣16份增值税扣税凭证，发票金额1,496,530.76元，税额254,410.23元。经查，你公司在未购进货物或应税服务并取得增值税扣税凭证的情况下，通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，进行虚抵进项税额254,410.23元。

2.你公司开具发票情况

（1）你公司2017年11-12月份期间领购20份增值税专用发票，对外开具共14份，分别为：发票代码：4500164130，发票号码：00670342-00670351(10份)、发票代码4500164130，发票号码01375944、01375946-01375948(4份)。发票金额1330157.09元,税额:226126.65元,价税合计1556283.74元，发票代码为4500164130，发票号码为01375945的1份发票作废。受票单位为重庆从国交通设施有限公司，货物名称为垫片67125个、防阻块1750个、铜立柱15.98吨、护栏板191.82吨、螺栓44750个，虽开具增值税专用发票的货物名称与取得增值税扣税凭证上的货物名称相符，但在备案的银行账户上未反映收取受票方相关交易资金。其余5份发票代码4500164130,发票号码01375949-01375953 (5份)在2018年1月开具，开具的发票金额与申报销售收入金额一致。

（2）你公司在2018年1月至2018年2月期间向税务机关领购20份增值税专用发票，发票代码4500164130,发票号码07867657-07867666 (10份)、发票代码4500164130,发票号码08424627-08424636 (10份) ，还有2017年12月剩余的5份，发票代码4500164130,发票号码01375949-01375953(5份)，共计25份发票全部对外开具，发票金额2,480,653.03元，销项税额:421,710.97元,合计金额2,902,364元。其中：

①你公司2018年1月向无为协盈商贸有限公司开具增值税专用发票15份,开具货物品名为*矿产品*矿粉,销售额1,495,876.10元，税额254,298.90元，价税合计1,750,175元；

②你公司2018年2月向西安彦虎诚能源有限公司和西安欢喻世能源有限公司开具增值税专用发票10份,开具货物品名为*煤炭*煤，发票金额984,776.93元，税额167,412.07元，价税合计1,152,189.00元，但没有向税务机关申报纳税。

3.经查你公司开出开具增值税专用发票，资金往来存在异常。你公司在税务机关报备的银行基本存款账户(华夏银行股份有限公司南宁分行营业部账号13050000000794017),发你公司资金往来记录存在异常:

（1）你公司取得及开出增值税专用发票，与上游开票方及下游受票方均无资金往来记录。

 (2)你公司在税务机关备案银行账户上也未发生有支付正常经营所应该发生的房租、水电、办公费等各项费用,不符合正常公司经营形式。

综上所述,你公司开具上述增值税专用发票，通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，虚抵进项税额，进行虚假纳税申报，进销货物名称不一致或虽部分一致，但无真实的资金收付记录，部分发票在开具后直接走失踪未申报纳税。是在无真实货物交易情况下，为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。虚开发票金额3,810,810.12元，税额647,837.62元，价税合计4,458,647.74元。

二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开39份增值税专用发票行为处以110,000.00元的罚款。

以上应缴纳罚款110,000.00元，限你公司自接到本决定书之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局办税服务厅缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

以上税务处罚决定经国家税务总局南宁市税务局重大税务案件审理委员会审理后作出，如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局（所）将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

二〇一九年二月一日

2
共 5 页第 1 页